Das sind wir

Der Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg ist die Interessengemeinschaft für Ihre Schule, das Cop-Gym.

Wir fördern die Schülerinnen und Schüler an unserem Gymnasium und halten den Kontakt zu ehemaligen Schülerinnen und Schülern sowie Lehrkräften. Wir – das sind Eltern, Lehrkräfte, ehemalige Schüler und Freunde des Cop-Gyms. Unser Ziel ist es, die Schule bei ihrem Lehrauftrag ideell und materiell zu unterstützen sowie den Zusammenhalt unserer Ehemaligen zu fördern. Als gemeinnütziger Verein setzen wir die Beiträge und Leistungen unserer Mitglieder ausschließlich zum Wohl unserer Schülerinnen und Schüler ein.

Das machen wir

Der Freundeskreis fördert Ausbildung und Talente der Schülerinnen und Schüler dort, wo es die Haushaltsmittel und Kapazitäten des Copernicus-Gymnasiums nicht mehr möglich machen. Kein Kind sollte an unserer Schule aus finanziellen Gründen benachteiligt werden. Aus den Beiträgen unserer Mitglieder bezuschussen wir neben kulturellen Veranstaltungen Anschaffungen für die Schülerinnen und Schüler des Copernicus-Gymnasiums. Ebenso vergeben wir Preise für besonders anerkennenswerte Leistungen im Abitur und finanzieren die Ehemaligentreffen des Cop-Gyms mit.

Mitglied werden

Wir freuen uns sehr, wenn Sie Mitglied in unserem Freundeskreis werden und damit aktiv das Copernicus-Gymnasium unterstützen. Bitte senden Sie Ihre unterschriebene Beitrittserklärung an den

Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg e.V.

Lessingstr. 27, 76661 PhilippsburgOder schicken Sie ein Fax: 07256-87254

Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg e .V.

Beitrittserklärung

Ja, ich trete dem Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg e.V. bei. Der Mitgliedsbeitrag beträgt derzeit 10 € pro Jahr. In der Ausbildung befindliche Mitglieder sind bis zu 5 Jahren beitragsfrei.

Name, Vorname:	
Straße, Hausnummer:	
PLZ, Wohnort:	
E-Mail:	

Einzugsermächtigung

Ich ermächtige den Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg e.V., den jeweiligen Jahresbeitrag von meinem Konto abzubuchen. Die Einzugsermächtigung kann von mir jederzeit widerrufen werden und erlischt automatisch bei Kündigung der Mitgliedschaft.

Kontoinhaber:		
IBAN:		_
Geldinstitut:	 	_
Ort, Datum Unterschrift	 	

Datenschutz

Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) und der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) bin ich einverstanden. Meine Daten werden nur so lange gespeichert wie die gesetzlichen Bestimmungen dies erlauben. Ich habe jederzeit die Möglichkeit, vom Verein Auskunft über meine Daten zu erhalten. Meine Daten werden nach meinem Austritt aus dem Verein gelöscht. Für die Inanspruchnahme weiterer Betroffenenrechte erreiche ich den Vorstand Herrn Dr. Alexander Belz unter freundeskreis@copernicus-gymnasium.de.

Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums

in Philippsburg e.V.



Die Interessengemeinschaft für Ihre Schule

Das Grillfest des Freundeskreises



Zu Beginn eines jeden Schuljahres laden wir zu einem gemeinsamen Grillen in das Cop-Gym ein. Dies ist vor allem für neue Freunde unserer Schule eine wunderbare Möglichkeit, uns kennenzulernen.



Neueste Anschaffung: Wasserspender



Gemeinsam mit dem Elternbeirat haben wir einen Wasserspender finanziert. Nun steht jedem Sprudelwasser gratis zur Verfügung. Die entsprechende Trinkflasche gibt es zur Einschulung in die Klasse 5 geschenkt.

Kontaktmöglichkeiten:

Telefon:

Fax:

0725687250

0725687254

Freundeskreis des Copernicus-Gymnasiums in Philippsburg e.V.

Postanschrift:

Lessingstr. 27, 76661Philippsburg

E-Mail

freundeskreis@copernicus-gymnasium.de

Kontoverbindung:

IBAN DE37 6729 2200 0048 0434 02 Volksbank Kraichgau

Förderungen durch uns



Am Schuljahresende vergeben wir für sehr gute Leistungen Preise an die Schülerinnen und Schüler. Wir ermöglichen besondere Anschaffungen oder kurzfristige Projekte, für die im normalen Schulbudget keine Finanzmittel zur Verfügung stehen. Durch die Reinigung und das Stimmen des Flügels unterstützen wir beispielsweise kulturelle Veranstaltungen.

Der Vorstand

Vorsitzender:

Dr. Alexander Belz

Stellvertretender Vorsitzender:

Peter Müller

Kassenwart:

Bernd Uhland-Tänny

Schriftführer:

Doris Machauer

Beisitzer:

Traudel Armbrust

Dr. Alexander Hannemann

Kraft Amtes gehören ebenso an:

Thorsten Uhde, Schulleiter

Stefan Martus, Bürgermeister der Stadt

Philippsburg